
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 22.09.2022               № 687  
г. Армавир 

 
 

Об итогах проведения  
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по искусству (МХК), истории в 2022-2023 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 15 августа 2022 года № 552 
«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 
(Москва, 2022 год) 14 и 20 сентября 2022 года проведен школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по искусству 
(МХК) и истории.   

В олимпиаде по искусству (МХК) приняли участие 1144 обучающихся                     
5-х-11-х классов из 29-ти общеобразовательных организаций муниципального 
образования город Армавир (100%). 

В олимпиаде по истории принял участие 1801 обучающийся 5-х-11-х 
классов из 29-ти общеобразовательных организаций муниципального 
образования город Армавир (100%) и ГКОУ школы-интерната № 2 г.Армавира. 

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить списки победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022–2023 учебном году по искусству 
(МХК) и истории (приложения №№ 1,2); 

2. Утвердить проходные баллы по искусству (МХК) и истории 
(соответствующие 35% от максимального количества по предмету 
соответствующей олимпиады) для участия в муниципальном этапе 
(приложение № 3). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 



1) наградить поощрительными грамотами обучающихся 5-х-11-х классов 
подведомственных организаций, признанных победителями и призерами 
олимпиады по искусству (МХК) и истории (приложения №№ 1,2); 

2) направить для участия в муниципальном  этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по искусству (МХК) и 
истории обучающихся 7-х-11-х классов подведомственных организаций 
согласно приложению к настоящему приказу. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  22.09.2022 № 687 

 
 

Список победителей и призёров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по искусству  (МХК) в 2022 – 2023 учебном году 
 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
Наименование ОО                                 

(сокращенное по Уставу) 
Статус диплома 

(победитель, призер) 

1 Мкртчян Ваче Варданович 4 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 
2 Бе Кира   5 МБОУ-СОШ №15 Победитель 
3 Борданюк  Тимур Алексеевич 5 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 
4 Григоренко Евангелина Глебовна 5 МАОУ СОШ № 24 Победитель 
5 Емцева Анастасия Андреевна 5 МБОУ-СОШ №23 Победитель 
6 Костюков Иван Андреевич 5 МБОУ СОШ №13 Победитель 
7 Тативосян Марк Арсенович 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 
8 Тернова Алёна  Александровна 5 МБОУ-СОШ №3 Победитель 
9 Туркова Вероника Александровна 5 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 

10 Глотов Артем Игоревич 6 МАОУ СОШ № 24 Победитель 
11 Григорьева  Кира Андреевна 6 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

12 Козловских Полина Юрьевна 6 МБОУ-СОШ №6 Победитель 
13 Мелексетов Владимир Эрнестович 6 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 
14 Моркунов  Глеб Евгеньевич 6 МАОУ-СОШ №20 Победитель 
15 Мороз Софья  Максимовна 6 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 



16 Науменко  Трофим Николаевич 6 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

17 Саркисова Алиса Арсеновна 6 МБОУ СОШ №13 Победитель 

18 Скиба Злата Константиновна 6 МБОУ Гимназия №1 Победитель 

19 Уржаткина Ева Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

20 Черноруцкая  Виолетта Романовна 6 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

21 Ветров Даниил Иванович 7 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

22 Гаспарян Анна Пайлаковна 7 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

23 Колесникова Дарья Дмитриевна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

24 Крентик  Игнатий Александрович 7 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

25 Молочинская Милена Дмитриевна 7 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

26 Пахлян Лиана Сейрановна 7 МБОУ СОШ №13 Победитель 

27 Петросян Артем Сергеевич 7 МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина Победитель 

28 Саркисян Мария Александровна 7 МБОУ Гимназия №1 Победитель 

29 Семенкевич Елизавета  Михайловна 7 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

30 Собко Эвелина Александровна 7 МБОУ СОШ №5 Победитель 

31 Тарасенко  Олеся Владиславовна 7 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

32 Тарубарова София Владимировна 7 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

33 Томина Полина Сергеевна 7 МБОУ Гимназия №1 Победитель 

34 Филимонова  Мария Николаевна 7 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 

35 Цыганкова Алина Алексеевна 7 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 

36 Чудинова Виталия Михайловна 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

37 Чухо Самира Аслановна 7 МБОУ Гимназия №1 Победитель 

38 Яковенко Арина Сергеевна 7 МАОУ-СОШ№18 с УИОП Победитель 

39 Абитов Дамир Тимурович 8 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

40 Аветисян Лаура Кареновна 8 МБОУ-СОШ №15 победитель 

41 Авечкина София Дмитриевна 8 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

42 Алексеева  Елизавета Олеговна 8 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

43 Живогляд  Арина Александровна 8 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

44 Заводнова Элина Витальевна 8 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

45 Заливчий Кирилл Романович 8 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

46 Колесникова Арина Владимировна 8 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 



47 Крамчанинова София Денисовна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

48 Линник Ангелина Максимовна 8 МБОУ СОШ №13 Победитель 

49 Макаренкова Вероника Александровна 8 МАОУ СОШ № 4 Победитель 

50 Мануковская Элеонора Игоревна 8 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

51 Махмудова Элина   8 МАОУ СОШ № 4 Победитель 

52 Никифорова Алиса Максимовна 8 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

53 Острянко Любава Александровна 8 МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина Победитель 

54 Рублёв Савелий Михайлович 8 МБОУ СОШ №5 Победитель 

55 Утешева Анастасия Владимировна 8 МАОУ-СОШ№18 с УИОП Победитель 

56 Андрусенко Дарья Викторовна 9 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

57 Боброва Яна Павловна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 

58 Гапочкина Полина Алексеевна 9 МБОУ-СОШ №12 Победитель 

59 Дорошенко Диана Максимовна 9 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

60 Заводнова Виталина Витальевна 9 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

61 Кобылкина Алина Андрееевна 9 МАОУ-СОШ№18 с УИОП Победитель 

62 Костицына Дарья Александровна 9 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

63 Котляров Максим Алексеевич 9 МБОУ СОШ №13 Победитель 

64 Кузнецова Дарья Сергеевна 9 МБОУ-СОШ №15 победитель 

65 Мафадзокова Алисия Алиевна 9 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

66 Мелоян Рустам Арменович 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

67 Мишкова Алина Анатольевна 9 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

68 Ничипурук Алиса Дмитриевна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 

69 Тарасова  Ирина  Евгеньевна 9 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

70 Фердер Анастасия Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

71 Харламов  Александр Александрович 9 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

72 Цвершиц Валерия Денисовна 9 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

73 Четверова Марина Алексеевна 9 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 

74 Шиханова Ангелина Александровна 9 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

75 Яроцкий Фёдор Дмитриевич 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

76 Агабекян Мария Сумбатовна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

77 Амельченко Анастасия Игоревна 10 МБОУ-СОШ № 19 победитель 



78 Барышенко Юлия Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

79 Грузун  Анастасия Артемовна 10 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

80 Зотова Яна Владимировна 10 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

81 Иванченко Виктория Константиновна 10 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

82 Исоян Элина Эдуардовна 10 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

83 Карташева Вероника Сергеевна 10 МБОУ СОШ №5 Победитель 

84 Матросова София Дмитриевна 10 МБОУ-СОШ №15 победитель 

85 Пономарёва Ангелина Трофимовна 10 МБОУ-СОШ №12 Победитель 

86 Раджабова  Зарема Закарьяевна 10 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

87 Сагоян София Вартановна 10 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

88 Сердюкова Эвелина Эдуардовна 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

89 Синякова Елизавета Дмитриевна 10 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

90 Штапаук София Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

91 Эра Алина Андреевна 10 МБОУ Гимназия №1 Победитель 

92 Акопян  Давид Артурович 11 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 

93 Анахасян Арианна Витальевна 11 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

94 Афромеев  Иван  Викторович 11 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

95 Баландина Варвара Витальевна 11 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

96 Баравков Илья Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

97 Буцкая Софья Юрьевна 11 МБОУ-СОШ №15 победитель 

98 Варданян Артем Карапетович 11 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

99 Васильева Валентина Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

100 Житнухина Ася Петровна 11 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

101 Зубарев  Аким Дмитриевич 11 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 

102 Капрелян Арина Робертовна 11 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

103 Кушнаренко  Екаткрина Максимовна 11 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 

104 Постникова Евгения Александровна 11 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

105 Саарян Анеля Наириевна 11 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

106 Самвелова Жанна Игоревна 11 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

107 Сумягина Инесса Максимовна 11 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

108 Циндрина Дарья Владимировна 11 МБОУ СОШ №5 Победитель 



109 Уткина Алиса Витальевна 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

110 Ажинова Мария Игоревна 5 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

111 Ахян Альбина Маратовна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

112 Вальваков Артём Юрьевич 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

113 Гуров Арсений Георгиевич 5 МБОУ гимназия № 1 Призер 

114 Довбня  Анастасия Витальевна 5 МБОУ-СОШ №3 Призер 

115 Львова Татьяна Алексеевна 5 МБОУ-СОШ №23 Призер 

116 Михайличенко Владислав Владимирович 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

117 Мосолова  Полина  Денисовна 5 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

118 Пригода Дарья  Сергеевна 5 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

119 Рудых Милена Алексеевна 5 МБОУ гимназия № 1 Призер 

120 Слащилина  Екатерина Михайловна 5 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

121 Смирнов Артём Александрович 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

122 Ткач Вероника Владимировна 5 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

123 Фирсова Варвара Владимировна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

124 Ходяшева Злата Андреевна 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

125 Христенко Варвара Николаевна 5 МБОУ СОШ №13 Призер 

126 Авшарян Дарьяна  Ашотовна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

127 Агапова Александра Васильевна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

128 Андрющенко Милена Александровна 6 МБОУ-СОШ №17 Призер 

129 Антоненко Софья Андреевна 6 МБОУ СОШ №13 Призер 

130 Арутюнов Давид Оганесович 6 МБОУ Гимназия №1 Призер 

131 Бедеев Кирилл Анатольевич 6 МБОУ-СОШ №6 Призер 

132 Галибузова Валентина Евгеньевна 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

133 Глухих Маргарита Николаевна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

134 Заикин Алексей Сергеевич 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

135 Карабактян Зинаида Владимировна 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

136 Клабукова Мария Михайловна 6 МБОУ Гимназия №1 Призер 

137 Кожурова Эмилия Витальевна 6 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

138 Кондратенко Елизавета Алексеевна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

139 Кочура София Алексеевна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 



140 Кузнечук Никита Константинович 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

141 Левченко Алиса  Дмитриевна 6 МБОУ-СОШ №6 Призер 

142 Лисицына  Мария  Владимировна 6 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

143 Мартынов Тимофей Олегович 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

144 Марянян Армен Арманович 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

145 Морозов  Данил Александрович 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

146 Налбондян Диана Николаевна 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

147 Нестерова Ольга Яковлевна 6 МАОУ-СОШ №20 Призер 

148 Панюшкина  Дарья Андреевна 6 МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина Призер 

149 Петряев Егор   6 МБОУ-СОШ №15 Призер 

150 Пичикян Светлана Артуровна 6 МБОУ-СОШ №23 Призер 

151 Ровенская Елизавета Павловна 6 МБОУ Гимназия №1 Призер 

152 Саулина Ксения  Михайловна 6 МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина Призер 

153 Ставицкий  Владислав  Игоревич 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

154 Степаненко Софья Олеговна 6 МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина Призер 

155 Тятых Алина   6 МБОУ-СОШ №15 Призер 

156 Усатова Милана  Дмитриевна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

157 Филатова Ада Константиновна 6 МБОУ СОШ №13 Призер 

158 Фролина Яна   6 МБОУ-СОШ №15 Призер 

159 Абдулина Ангелина Юрьевна 7 МБОУ-СОШ №12 Призер 

160 Алхуссейн Милана Фавазовна 7 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

161 Аникеева  София Николаевна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

162 Балозян Светлана Романовна 7 МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина Призер 

163 Блохнина Ирина Игоревна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

164 Буторина Анастасия Евгеньевна 7 МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина Призер 

165 Вишнякова Дорья Андреевна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

166 Галичина Марина Вадимовна 7 МАОУ-СОШ№18 с УИОП Призер 

167 Гусев Георгий Александрович 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

168 Гусева Валерия Витальевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

169 Гюльназарян Мария Денисовна 7 МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина Призер 

170 Калюжный  Кирилл  Владимирович 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 



171 Лебедева  Милена Максимовна 7 МБОУ СОШ №5 Призер 

172 Литвиненко Кира Павловна 7 МБОУ Гимназия №1 Призер 

173 Лысов Артём Алексеевич 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

174 Маркина Маргарита Александровна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

175 Овчаренко Алина Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №5 Призер 

176 Пакидина София Саидовна 7 МБОУ-СОШ №17 Призер 

177 Переверзева  Вероника Андреевна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

178 Рожко  Александра  Константиновна 7 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

179 Соловьев Тимофей Александрович 7 МАОУ-СОШ №20 Призер 

180 Тон Ярослав Сергеевич 7 МБОУ СОШ №13 Призер 

181 Чепурнова Екатерина Денисовна 7 МБОУ-СОШ №23 Призер 

182 Ассеева Арина Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

183 Бобб Ксения Тимуровна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

184 Богомолов Илья Владимирович 8 МБОУ СОШ №5 Призер 

185 Бороденко Владислав Олегович 8 МАОУ-СОШ№18 с УИОП Призер 

186 Бородулин Никита Анатольевич 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

187 Гнип Олеся Фёдоровна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

188 Горланова  Нина Владимировна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

189 Григорян Лилия Артуровна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

190 Григорян Геворг Вазгенович 8 МАОУ-СОШ№18 с УИОП Призер 

191 Долбина  Майя Андреевна 8 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

192 Дубенко  Елизавета Дмитриевна 8 МБОУ-СОШ №17 Призер 

193 Дюмина  Александра Юрьевна 8 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

194 Засухина Злата Романовна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

195 Катрушов Семен Олегович 8 МАОУ-СОШ №20 Призер 

196 Кобзева  Мирра Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

197 Кривошеева София Андреевна 8 МАОУ-СОШ№18 с УИОП Призер 

198 Лапин Тимофей Романович 8 МАОУ-СОШ№18 с УИОП Призер 

199 Логвинова Мирослава Михайловна 8 МБОУ-СОШ №3 Призер 

200 Лосенков Александр Владимирович 8 МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина Призер 

201 Микоэлян Анжелика Артуровна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 



202 Молчанов Артемий Денисович 8 МБОУ-СОШ №17 Призер 

203 Мостовой  Вячеслав Михайлович 8 МБОУ СОШ №5 Призер 

204 Мусаева  Хадижат Хабибовна 8 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

205 Никулина  Ксения Васильевна 8 МАОУ СОШ № 4 Призер 

206 Оганесян Маргарита Олеговна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

207 Пакидина  Екатерина  Александровна 8 МБОУ-СОШ №17 Призер 

208 Пасенко Дарья Александровна 8 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

209 Петросян Милена Арсеновна 8 МБОУ СОШ №13 Призер 

210 Петушкова   Виктория Олеговна 8 МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина Призер 

211 Рудая Екатерина Михайловна 8 МБОУ-СОШ №23 Призер 

212 Сагателян Армик Горникович 8 МАОУ-СОШ№18 с УИОП Призер 

213 Сербенюк  Камелия Руслановна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

214 Яковенко Полина Андреевна 8 МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина Призер 

215 Янкин Арсений Дмитриевич 8 МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина Призер 

216 Азарян Соня Сергеевна 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

217 Аладжева Мария Георгиевна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

218 Алексеенко Анастасия Владимировна 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

219 Барковская Полина Игоревна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

220 Бекирова Милана Руслановна 9 МАОУ-СОШ №20 Призер 

221 Бородько Виктория  Олеговна 9 МБОУ-СОШ №6 Призер 

222 Волкова Наталья Алексеевна 9 МБОУ СОШ №13 Призер 

223 Дахно Роман Григорьевич 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

224 Затевкова Анастасия Сергеевна 9 МАОУ-СОШ№18 с УИОП Призер 

225 Ивченко Иван Дмитриевич 9 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

226 Карчевская Ева Анатольевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

227 Каунова Екатерина Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ №17 Призер 

228 Керимов  Ярослав Сергеевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

229 Кондратов  Олег Игоревич 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

230 Ларюшко Екатерина Максимовна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

231 Мазур Илья Олегович 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

232 Макаревич Артемий Дмитриевич 9 МБОУ СОШ №13 Призер 



233 Макуха Ольга Николаевна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

234 Мельникова Алина Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ № 19 призер 

235 Морошкин Артём Даниилович 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

236 Московченко Олеся Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 19 призер 

237 Оболонский Илья Станиславович 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

238 Орлова Мария Александровна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

239 Петросян Диана  Армановна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

240 Петросян  Раминта Артаковна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

241 Писаревская  Анна Анатольевна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

242 Поляница  Владислав Александрович 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

243 Прокопенко Софья Олеговна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

244 Редькин  Захар Дмитриевич 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

245 Русановский Руслан Вадимович 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

246 Скрипко Диана Ивановна 9 МАОУ-СОШ№18 с УИОП Призер 

247 Станкова Алена Алексеевна 9 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

248 Торосян Роман Арутюнович 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

249 Хныкин Григорий Романович 9 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

250 Шатохин Максим Сергеевич 9 МБОУ-СОШ №6 Призер 

251 Алексеева Алина Алексеевна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

252 Барченко Злата Викторовна 10 МБОУ-СОШ № 19 призер 

253 Васильева Ксения Геннадьевна 10 МБОУ-СОШ №23 Призер 

254 Власенко Богдан Викторович 10 МБОУ-СОШ №17 Призер 

255 Власова Ника Алексеевна 10 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

256 Голубина  Александра Александровна 10 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

257 Григорян Анаит Артуровна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

258 Дюсенова Екатерина Сыргабековна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

259 Залитко Александра Евгевневна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

260 Зеленкина Милена Витальевна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

261 Зинева Алина  Александровна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

262 Зопунян Рубен Зорикович 10 МАОУ-СОШ №20 Призер 

263 Иванова  Эмилия Александровна 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 



264 Испирян  Ангелина Андроаниковна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

265 Каразиев Амир Ибрагимович 10 МБОУ-СОШ №17 Призер 

266 Колесникова Полина Максимовна 10 МБОУ-СОШ №6 Призер 

267 Лебёдкин Глеб Александрович 10 МБОУ-СОШ №17 Призер 

268 Лега Валерия Алексеевна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

269 Литвенко Миропия Павловна 10 МБОУ Гимназия №1 Призер 

270 Лысова Вероника Андреевна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

271 Малахова Динара Руслановна 10 МБОУ-СОШ №3 Призер 

272 Мамонтов Никита Георгиевич 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

273 Маншилина  Милана Максимовна 10 МБОУ Гимназия №1 Призер 

274 Меликсетянц  Диана Сергеевна 10 МБОУ-СОШ №6 Призер 

275 Петросова Эмма Артуровна 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

276 Портнова Валентина Андреевна 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

277 Пьянова Вера Алексеевна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

278 Родина Екатерина Вячеславовна 10 МБОУ-СОШ №3 Призер 

279 Саркисян  Кристина Спартаковна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

280 Асатурян Александра Эдуардовна 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

281 Балаян Тамара Барсеговна 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 

282 Бастанжиева Ангелина Петровна 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

283 Богосова Виктория Юрьевна 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 

284 Валиева Алина Гиевна 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

285 Глущенко Полина Витальевна 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 

286 Гребенникова Ангелина Владимировна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

287 Зибарова Ксения Сергеевна 11 МБОУ-СОШ №23 Призер 

288 Колотовкина Анита Григорьевна 11 МАОУ-СОШ №20 Призер 

289 Кондратова Виолетта Александровна 11 МБОУ СОШ №5 Призер 

290 Кухтина Светлана Сергеевна 11 МАОУ-СОШ №20 Призер 

291 Лазарева Алина Владимировна 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 

292 Лукьянова Ульяна Александровна 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

293 Макуха Ксения Сергеевна 11 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

294 Меликян Артём Камоевич 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 



295 Мельников  Евгений Анатольевич 11 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

296 Мокеров Глеб Константинович 11 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

297 Потёмкин Марк Алибекович 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

298 Сапелкина  Маргарита  Денисовна 11 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

299 Соколова Алина Андреевна 11 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

300 Черняк Виктория Андреевна 11 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

301 Шахов Кирилл Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

302 Шестопалова Екатерина Викторовна 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

303 Бондаренко Дарья Александровна 7 МБОУ-СОШ №15 призёр 

304 Воронова Анастасия Сергеевна 7 МБОУ-СОШ №15 призёр 

305 Губанов Владислав Викторович 7 МБОУ-СОШ №15 призёр 

306 Давлетшина Ильвина Ленаровна 7 МБОУ-СОШ №15 призёр 

307 Епифанова Амалия Александровна 7 МБОУ-СОШ №15 призёр 

308 Кинцель Данила Романович 7 МБОУ-СОШ №15 призёр 

309 Клокол  Платон Александрович 7 МБОУ-СОШ №15 призёр 

310 Мустафаева Елизавета Темуровна 7 МБОУ-СОШ №15 призёр 

311 Вильянович Екатерина Игоревна 8 МБОУ-СОШ №15 призёр 

312 Горб Кира Константиновна 8 МБОУ-СОШ №15 призёр 

313 Мовсисян Луиза Артемовна 8 МБОУ-СОШ №15 призёр 

314 Фоменко Анастасия Александровна 8 МБОУ-СОШ №15 призёр 

315 Францкевич Милана Дмитриевна 8 МБОУ-СОШ №15 призёр 

316 Кумец Егор Михайлович 9 МБОУ-СОШ №15 призёр 

317 Мацегора Софья Николаевна 9 МБОУ-СОШ №15 призёр 

318 Феданина Дарья Викторовна 9 МБОУ-СОШ №15 призёр 

319 Шурупова Амина Олеговна 9 МБОУ-СОШ №15 призёр 

320 Авалян Светлана Мовсесовна 10 МБОУ-СОШ №15 призёр 

321 Бобрышев Владимир Дмитриевич 10 МБОУ-СОШ №15 призёр 

322 Заикин Вячеслав Игоревич 10 МБОУ-СОШ №15 призёр 

323 Иванов Никита Алексеевич 10 МБОУ-СОШ №15 призёр 

324 Куркова София Андреевна 10 МБОУ-СОШ №15 призёр 

325 Бадердинова Виктория Владимировна 11 МБОУ-СОШ №15 призёр 



326 Бахирев Роман Сегреевич 11 МБОУ-СОШ №15 призёр 

327 Ковалев Степан Николаевич 11 МБОУ-СОШ №15 призёр 

328 Маншилина Алина Владимировна 11 МБОУ-СОШ №15 призёр 

329 Паронян Арина Романовна 11 МБОУ-СОШ №15 призёр 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  22.09.2022 № 687 

 
 

Список победителей и призёров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по истории в 2022 – 2023 учебном году 
 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс обучения Наименование ОО  
Статус диплома 

(победитель, призер) 

1 Аксенова Дарья Алексеевна 5 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 
2 Купцова  Зара  Вазгеновна 5 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 
3 Сыромуков Даниил Анатольевич 5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 
4 Овсянникова Ирина Владимировна 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 
5 Пирущая  Юлия Сергеевна 5 МАОУ СОШ №24 Победитель 
6 Мосоян Карина Самвеловна 5 МАОУ СОШ №9 Победитель 
7 Прач Артем Станиславович 5 МАОУ-СОШ № 1 "Казачья" Победитель 
8 Пшеничный  Артем Дмитриевич 5 МАОУ-СОШ №20 Победитель 
9 Григорян Виктория Сергеевна 5 МАОУ-СОШ №4 Победитель 

10 Сабецкий Иван Вячеславович 5 МБОУ гимназия № 1 Победитель 
11 Воеводин Даниил Николаевич 5 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

12 Костюков Иван Андреевич 5 МБОУ СОШ №13 Победитель 
13 Данилов Алексей Денисович 5 МБОУ СОШ №5 Победитель 
14 Немытов  Дмитрий Андреевич 5 МБОУ-ООШ№ 21 Победитель 
15 Сафарова Эминэ Эльчин кызы 5 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 



16 Мацегора Елизавета Ивановна 5 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 
17 Шевалдов Степан Викторович 5 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

18 Черныш Ярослав Николаевич 5 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

19 Мелконян  Ангелина Вагановна 5 МБОУ-СОШ№12 Победитель 

20 Петросян Ангелина Арменовна 5 МБОУ-СОШ№12 Победитель 

21 Лебедев Иван Николаевич 5 МБОУ-СОШ№19 Победитель 

22 Малахова Замира Руслановна 5 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

23 Саенко Богдан Викторович 5 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 

24 Курников Герман Романович 5 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

25 Краснова Анастасия Михалойвна 6 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Победитель 

26 Крапивный  Иван Денисович 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

27 Морозова Марина Александровна 6 МАОУ СОШ № 4 Победитель 

28 Галибузова Валентина Евгеньевна 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

29 Кюршин  Андрей  Витальевич 6 МАОУ СОШ №24 Победитель 

30 Ермакова София Петровна 6 МАОУ СОШ №9 Победитель 

31 Стебельский Николай Михайлович 6 МАОУ-СОШ № 1 "Казачья" Победитель 

32 Кузьмин Михаил Сергеевич 6 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

33 Побережный Михаил Павлович 6 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

34 Килин  Иван Романович 6 МАОУ-СОШ№25 Победитель 

35 Дидык Максим Владимирович 6 МБОУ Гимназия №1 Победитель 

36 Протасов  Кирилл Иванович 6 МБОУ ООШ №16 Победитель 

37 Филатова Ада Константиновна 6 МБОУ СОШ №13 Победитель 

38 Семыкина Ангелина Руслановна 6 МБОУ-ООШ№ 21 Победитель 

39 Гизатуллин Артем   6 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

40 Селезнева Анна Дмитриевна 6 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

41 Козлов Роман Александрович 6 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

42 Беспалов Андрей Дмитриевич  6 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

43 Смолиев Дмитрий Александрович 6 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

44 Коваль Ярослав Сергеевич 6 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

45 Лазарев Тимофей Андреевич 6 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

46 Шейкин Тимур Валентинович 6 МБОУ-СОШ №6  Победитель 



47 Орехова Ксения Сергеевна 6 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

48 Чистова Станислава Сергеевна 6 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

49 Максимов Кирилл Игоревич 6 МБОУ-СОШ№12 Победитель 

50 Кочмар Захар Максимович 6 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

51 Подымова  Варвара Максимовна 6 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 

52 Гюльназарян Мария Денисовна 7 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 

53 Калмыков  Руслан Геннадьевич 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

54 Ищенко  Евгений Дмитриевич 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

55 Давтян Артем Арсенович 7 МАОУ СОШ №24 Победитель 

56 Ляшенко Анастасия Юрьевна 7 МАОУ СОШ №9 Победитель 

57 Карян Анна Артемовна 7 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

58 Целуйко Дарья Павловна 7 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

59 Ковешников  Иван Иванович 7 МАОУ-СОШ№25 Победитель 

60 Литвиненко Кира Павловна 7 МБОУ Гимназия №1 Победитель 

61 Генрихс Полина Алексеевна 7 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

62 Сорокина Анастасия Витальевна 7 МБОУ СОШ №13 Победитель 

63 Уткин Никита Сергеевич 7 МБОУ-ООШ№ 21 Победитель 

64 Асатурова Татьяна  Михайловна 7 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

65 Дьяченко Ангелина Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

66 Гуль Владислав Валерьевич 7 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

67 Гальченко Елена Валентиновна 7 МБОУ-СОШ №19 Победитель 

68 Цыганкова Анна Владимировна 7 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

69 Васильева Эвелина Васильевна 7 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

70 Крылова  Анастасия Владимировна 7 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

71 Садовская Амалия Игоревна 7 МБОУ-СОШ№12 Победитель 

72 Делов Мурат Нальбиевич 7 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 

73 Ремизов Максим Сергеевич 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

74 Янкин Арсений Дмитриевич 8 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 

75 Утешева  Анастасия  Владимировна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

76 Махмудова Элина Александровна 8 МАОУ СОШ № 4 Победитель 



77 Митченко Амалия  Витальевна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

78 Лидергос Александр Иванович 8 МАОУ СОШ №24 Победитель 

79 Асландзия Арина Беслановна 8 МАОУ СОШ №9 Победитель 

80 Абитов Дамир Тимурович 8 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

81 Гааг Лилия Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

82 Кривобокова Анастасия Николаевна 8 МБОУ ООШ №16 Победитель 

83 Петросян Милена Арсеновна 8 МБОУ СОШ №13 Победитель 

84 Алтухов Максим Игоревич 8 МБОУ СОШ №5 Победитель 

85 Бутаева Ирина Мурадовна 8 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

86 Мовсисян  Луиза Артемовна 8 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

87 Нагапетян  Маргарита  Сергеевна 8 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

88 Нагапетян  Маргарита  Сергеевна 8 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

89 Абдурахманова Алина Закировна 8 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

90 Погосян Софья Воскановна 8 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

91 Ковалёва Вероника Игоревна 8 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

92 Ковалёва Вераника Игоревна 8 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

93 Окладин Степан Алексеевич 8 МБОУ-СОШ№19 Победитель 

94 Радзвилавичюте Диана д. Василия 8 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

95 Сепп Анна Павловна 8 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

96 Боброва Яна Павловна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 

97 Ничипурук Алиса Дмитриевна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 

98 Мизина Ксения Ивановна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

99 Яроцкий  Фёдор Дмитриевич 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

100 Скопылатов  Андрей  Дмитриевич 9 МАОУ СОШ №24 Победитель 

101 Макарцева Виктория Юрьевна 9 МАОУ СОШ №9 Победитель 

102 Найденко Кира Максимовна 9 МАОУ СОШ №9 Победитель 

103 Богоченко Вероника Романовна 9 МАОУ-СОШ № 1 "Казачья" Победитель 

104 Грезин Андрей Николаевич 9 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

105 Коршунова Дарья Андреевна 9 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

106 Побережная Дарья Павловна 9 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 



107 Абрамян Юрий Симонович 9 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

108 Шеллунц Люсине Артемовна 9 МБОУ ООШ №16 Победитель 

109 Киричков Артем Сергеевич 9 МБОУ СОШ №13 Победитель 

110 Муравьёва Татьяна Вячеславовна 9 МБОУ-ООШ№ 21 Победитель 

111 Мафадзокова Алисия Алиевна 9 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

112 Фердер Анастасия Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

113 Кузнецова Дарья Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

114 Негуторов Ярослав Сергеевич 9 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

115 Мельникова Алина Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ №19 Победитель 

116 Денисова Милана Даниловна 9 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

117 Пьянов Игорь Андреевич 9 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

118 Мкртчян Ирена Эдмондовна 9 МБОУ-СОШ№12 Победитель 

119 Сальников Антон Алексеевич 9 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

120 Ивченко  Иван Дмитриевич 9 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

121 Долгая Злата Владимировна 10 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 

122 Луцик  Станислав Андреевич 10 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 

123 Куманяева  Татьяна  Александровна 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

124 Мамонтов Никита Георгиевич 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

125 Паринова  Екатерина  Владиславовна 10 МАОУ СОШ №24 Победитель 

126 Рокало  Анастасия Виталиевна 10 МАОУ СОШ №24 Победитель 

127 Барышенко Юлия Сергеевна 10 МАОУ СОШ №9 Победитель 

128 Хачатрян Розалия Рафиковна 10 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

129 Срабян Валерия Андраниковна 10 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 

130 Шувалова Мария Андреевна 10 МБОУ Гимназия №1 Победитель 

131 Матросова София Дмитриевна 10 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

132 Аникеева Мария Николаевна 10 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

133 Васильева Ксения Геннадьевна 10 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

134 Исоян Элина Эдуардовна 10 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

135 Королев Кирилл Дмитриевич 11 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 

136 Мельников Евгений Анатольевич 11 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 



137 Кондратюк  Роман Александрович 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

138 Боровков Илья Сергеевич 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Победитель 

139 Испирьян  Илья  Романович 11 МАОУ СОШ №24 Победитель 

140 Васильева Валентина Сергеевна 11 МАОУ СОШ №9 Победитель 

141 Хачатурян  Нарина Герасимовна 11 МАОУ СОШ №9 Победитель 

142 Андреева Мария Александровна 11 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

143 Колотовкина Анита Григорьевна 11 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

144 Шлянина Екатерина Андреевна 11 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

145 Горбань Владислав Даниилович 11 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

146 Бостанжиева Ангелина Петрова 11 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

147 Волкорез  Руслана  Рамазановна 11 МБОУ-СОШ №19 Победитель 

148 Арутюнян Кристина Артуровна 11 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

149 Ишханов Давид Станиславович 11 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

150 Максименко Илья Васильевич 11 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

151 Богосова Виктория  Юрьевна 11 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

152 Грузун  Анастасия Артемовна 10 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

153 Прокудин Глеб Денисович 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

154 Афромеев  Иван  Викторович 11 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

155 Слащилина  Екатерина Михайловна 5 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

156 Магамадова Ева Рязаудавна 5 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

157 Шевчук Анна Романовна 6 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

158 Мкртычан  Сейран Рафикович 7 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

159 Тапио Константин Олегович 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

160 Лышенко Ярослав Игоревич 8 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

161 Бочарников Арсений Евгеньевич 8 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

162 Мхитарян Альберт Артемович 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

163 Радионова Полина Алексеевна 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

164 Борисовский Максим Евгеньевич 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

165 Вранцев Всеволод Владимирович 5 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

166 Дербенцев Иван Павлович 5 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 



167 Портнягин Илья Тимофеевич 5 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

168 Рудиков Александр Андреевич 5 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

169 Ткач Вероника Владимировна 5 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

170 Бережная Марина Игоревна 5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
171 Климов Кирилл Игоревич 5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
172 Коняхин Архип Александрович 5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

173 Латифов Руслан Исфандиерович 5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

174 Макарова Софья Михайловна 5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

175 Марковеев Михаил Романович 5 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

176 Абакарова Патимат Валигулаевна 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

177 Борзенко Илья Вячеславович 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

178 Вальваков Артём Юрьевич 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

179 Михайленко Владислав Владимирович 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

180 Смирнов  Артём Александрович 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

181 Тативосян Марк Арсеньевич 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

182 Травина Арина Сергеевна 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

183 Яроцкий Макар Дмитриевич 5 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

184 Григоренко Евангелина Глебовна 5 МАОУ СОШ №24 Призер 

185 Комбаров Кирилл Алексеевич 5 МАОУ СОШ №24 Призер 

186 Паринова  Мария Владиславовна 5 МАОУ СОШ №24 Призер 

187 Сибиркин Святослав Владимирович 5 МАОУ СОШ №24 Призер 

188 Феоктистов  Константин Викторович 5 МАОУ СОШ №24 Призер 

189 Заргарян Гагик Нарекович 5 МАОУ СОШ №9 Призер 

190 Звада Николай Витальевич 5 МАОУ СОШ №9 Призер 

191 Калашьянц Тигран Артурович 5 МАОУ СОШ №9 Призер 

192 Моргунова Анна Юрьевна 5 МАОУ-СОШ №20 Призер 

193 Мхитарян Давид Ваганович 5 МАОУ-СОШ №20 Призер 

194 Овчинников Алексей Алексеевич 5 МАОУ-СОШ №4 Призер 

195 Спорышев Руслан Денисович 5 МАОУ-СОШ №4 Призер 

196 Артемова София Алексеевна 5 МБОУ гимназия № 1 Призер 



197 Омельченко  Элина Александровна 5 МБОУ гимназия № 1 Призер 

198 Халапян Родион   5 МБОУ гимназия № 1 Призер 

199 Авакян Лидия Эдуардовна 5 МБОУ ООШ № 16 Призер 

200 Ким Тимофей Андреевич 5 МБОУ ООШ № 16 Призер 

201 Шмальц Алиса Витальевна 5 МБОУ ООШ № 16 Призер 

202 Шеменев Назар Романович 5 МБОУ СОШ №13 Призер 

203 Вазатьян Артём Анатольевич 5 МБОУ СОШ №5 Призер 

204 Демиденко Дмитрий Денисович 5 МБОУ СОШ №5 Призер 

205 Мкоян Мара Эдгаровна 5 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

206 Бондарчук Валерия Александровна 5 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

207 Жандыкаев Ратмир Тимурович 5 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

208 Куванаева Алина Расуловна 5 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

209 Осипова Татьяна Александровна 5 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

210 Боклаг Савелий Николаевич 5 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

211 Карлыганова Варвара Дмитриевна 5 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

212 Манышев Кирилл Владимирович 5 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

213 Фоменко Вячеслав Павлович 5 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

214 Кармокова Самира Хасановна 5 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

215 Коба Михаил Денисович 5 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

216 Савин Артем Александрович 5 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

217 Семенников Кирилл Тарасович 5 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

218 Умнов Николай Александрович 5 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

219 Филин  Андрей Андреевич 5 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

220 Черноротова Алена Олеговна 5 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

221 Лоскутов Владислав Александрович 5 МБОУ-СОШ №23 Призер 

222 Кучер  Лука  Васильевич 5 МБОУ-СОШ №6 Призер 

223 Плотников  Богдан  Станиславович 5 МБОУ-СОШ №6 Призер 

224 Айрапетян Ашот Сасунович 5 МБОУ-СОШ№12 Призер 

225 Веренкиотов Аркадий Витальевич 5 МБОУ-СОШ№19 Призер 

226 Засолоцкая Аврора Александровна 5 МБОУ-СОШ№19 Призер 



227 Фильев Николай Александрович 5 МБОУ-СОШ№19 Призер 

228 Шаповаленко Владимир Павлович 5 МБОУ-СОШ№19 Призер 

229 Жуков Артем Александрович 5 МБОУ-СОШ№3 Призер 

230 Ибрагимов Тельман Вагипович 5 МБОУ-СОШ№3 Призер 

231 Ковалева Дарья Игоревна 5 МБОУ-СОШ№3 Призер 

232 Макашов Лев Романович 5 МБОУ-СОШ№3 Призер 

233 Мартиросян Эльмира Аветисовна 5 МБОУ-СОШ№3 Призер 

234 Михайлова  Анисья  Алексеевна 5 МБОУ-СОШ№3 Призер 

235 Мурадов Рамиль Эдуардович 5 МБОУ-СОШ№3 Призер 

236 Трегубова Александра Андреевна 5 МБОУ-СОШ№3 Призер 

237 Трубицин Егор Валентинович 5 МБОУ-СОШ№3 Призер 

238 Шорников Денис Сергеевич 5 МБОУ-СОШ№3 Призер 

239 Агаджанов Даниил Романович 5 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

240 Голубев Платон Игоревич 5 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

241 Яковенко Артём  Алексеевич 5 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

242 Бевзюк Илья Александрович 5 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

243 Мацкова Маргарита Григорьевна 6 ГКОУ школа-интернат№2 г.Армавира Призер 

244 Кондратцев  Максим Олегович 6 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призер 

245 Харьковская Ангелина Николаевна 6 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призер 

246 Шенгелия  Вероника Эдуардовна 6 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призер 

247 Щукова  Дарина Рустамовна 6 МАОУ лицей №11 им.В.В.Рассохина Призер 

248 Вертиков Артемий Валерьевич 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

249 Галушко Ксения Никитична 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

250 Крджацян Миленам  Завеновна 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

251 Соппа Богдан Константинович 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

252 Юрков Богдан Романович 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

253 Башоров Мухамед Муаедович 6 МАОУ СОШ № 4 Призер 

254 Бойцева Арина Олеговна 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

255 Кандова Илона Ходиовна 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

256 Кузнечук Никита Константинович 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 



257 Полетаев Александр Максимович 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

258 Соболев Георгий Константинович 6 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

259 Белоноскина  Виктория Игоревна 6 МАОУ СОШ №24 Призер 

260 Васильев Семён Дмитриевич 6 МАОУ СОШ №24 Призер 

261 Галстян  Георгий  Ервандович 6 МАОУ СОШ №24 Призер 

262 Глотов Андрей  Игоревич 6 МАОУ СОШ №24 Призер 

263 Павленко Виталий Александрович 6 МАОУ СОШ №9 Призер 

264 Чепурченко Архип Дмитриевич 6 МАОУ СОШ №9 Призер 

265 Алиханян Давид Аркадьевич 6 МАОУ-СОШ № 1 "Казачья" Призер 

266 Бабин Ярослав Леонидович 6 МАОУ-СОШ № 1 "Казачья" Призер 

267 Галоян Аида Андреевна 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

268 Захарьянц Альберт Арутюнович 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

269 Пушкарь Анна Александровна 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

270 Лобанова Ксения  Сергеевна 6 МАОУ-СОШ№25 Призер 

271 Алчаков Артем Азретович 6 МБОУ Гимназия №1 Призер 

272 Купряшин Владимир Вадимович 6 МБОУ Гимназия №1 Призер 

273 Пашенцев Арсений Русланович 6 МБОУ Гимназия №1 Призер 

274 Тюков Леонид Олегович 6 МБОУ Гимназия №1 Призер 

275 Гранкина Анастасия Александровна 6 МБОУ ООШ №16 Призер 

276 Карабаш Даниил  Витальевич 6 МБОУ ООШ №16 Призер 

277 Пешкова Анастасия Сергеевна 6 МБОУ ООШ №16 Призер 

278 Степанян Анна Цатуровна 6 МБОУ ООШ №16 Призер 

279 Ткач  Мария Дмитриевна 6 МБОУ ООШ №16 Призер 

280 Филиппенко Виолетта Денисовна 6 МБОУ ООШ №16 Призер 

281 Филлин-Колдакова Екатерина Ивановна 6 МБОУ ООШ №16 Призер 

282 Шеллунц Армида Артемовна 6 МБОУ ООШ №16 Призер 

283 Саркисова Алиса Арсеновна 6 МБОУ СОШ №13 Призер 

284 Тарасов Кирилл Дмитриевич 6 МБОУ СОШ №13 Призер 

285 Голованов Иван Алексеевич 6 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

286 Денисов Владислав Дмитриевич 6 МБОУ-СОШ № 14 Призер 



287 Ткач София Михайловна 6 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

288 Флотская Ксения Денисовна 6 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

289 Юрченко Иван Даниилович 6 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

290 Кохоткин  Кирилл Витальевич 6 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

291 Ксенжепольский Матвей Сергеевич 6 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

292 Моор Арсений Максимович 6 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

293 Плешкунов Степан Николаевич 6 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

294 Асриян Людмила  Эриковна 6 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

295 Бондарь Марина Андреевна 6 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

296 Кочура София Алексеевна 6 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

297 Мелексетов Владимир Эрнестович 6 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

298 Попович Владислав Евгеньевич 6 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

299 Пьянков Максим Дмитриевич 6 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

300 Родюков Лев Константинович 6 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

301 Стягов Артем Владимирович 6 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

302 Усатова Милана Дмитриевна 6 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

303 Черчинцева София Александровна 6 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

304 Якуненков Роман Денисович 6 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

305 Козловский Полина Юрьевна 6 МБОУ-СОШ №6 Призер 

306 Левченко  Алиса Дмитриевна 6 МБОУ-СОШ №6 Призер 

307 Саакян Ован Ашотович 6 МБОУ-СОШ №8 Призер 

308 Чуянов Артём Витальевич 6 МБОУ-СОШ №8 Призер 

309 Бекетов Алексей Станиславович 6 МБОУ-СОШ№12 Призер 

310 Бойцов Никита Егорович 6 МБОУ-СОШ№12 Призер 

311 Волков Илья Андреевич 6 МБОУ-СОШ№12 Призер 

312 Гамзатов Рамазан Русланович 6 МБОУ-СОШ№12 Призер 

313 Данилова Виолетта Александровна 6 МБОУ-СОШ№12 Призер 

314 Лебедев Иван Леонидович 6 МБОУ-СОШ№12 Призер 

315 Мкоян Мартин Эдикович 6 МБОУ-СОШ№12 Призер 

316 Муслакова Арина Дмитриевна 6 МБОУ-СОШ№12 Призер 



317 Саркисянц Анжелика Артаковна 6 МБОУ-СОШ№12 Призер 

318 Титов Александр Сергеевич 6 МБОУ-СОШ№12 Призер 

319 Цыбиков Аюр Очирович 6 МБОУ-СОШ№12 Призер 

320 Евсеева Виктория Антоновна 6 МБОУ-СОШ№19 Призер 

321 Липецкая Анастасия Витальевна 6 МБОУ-СОШ№19 Призер 

322 Новицкий Дмитрий Александрович 6 МБОУ-СОШ№19 Призер 

323 Павлюков Тимофей Артемович 6 МБОУ-СОШ№19 Призер 

324 Скибо Тимофей Михайлович 6 МБОУ-СОШ№19 Призер 

325 Алавердов Марк Александрович 6 МБОУ-СОШ№3 Призер 

326 Долина Светлана Андреевна 6 МБОУ-СОШ№3 Призер 

327 Кагадеев Артем Сергеевич 6 МБОУ-СОШ№3 Призер 

328 Хмель Александр Денисович 6 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

329 Смирнова Екатерина Сергеевна 6 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

330 Алиев Саид Артурович 7 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

331 Петросян  Артем Сергеевич 7 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

332 Салех Артем Олегович 7 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

333 Игнашина Анна Руслановна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

334 Пеньков Тимофей  Владимирович 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

335 Пристоленко Мизаил Максимович 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

336 Савченко  Савелий Игоревич 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

337 Устименко София Максимовна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

338 Яковенко  Арина Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

339 Тимакова Полина Максимовна 7 МАОУ СОШ № 4 Призер 

340 Абрамов Денис Александрович 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

341 Бакутина Арина Александровна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

342 Воронин Глеб Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

343 Колесникова Дарья Дмитриевна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

344 Махонько Аксинья Романовна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

345 Рожков Максим Владимирович 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

346 Серёгина Маргарита Владимировна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 



347 Соломатова Марина Юрьевна 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

348 Дедов Артем Павлович 7 МАОУ СОШ №24 Призер 

349 Терешонок Милана Александровна 7 МАОУ СОШ №9 Призер 

350 Рубанов Иван Андреевич 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

351 Соловьева Дарья Олеговна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

352 Еревский Евгений  Олегович 7 МАОУ-СОШ№25 Призер 

353 Боровая Вероника Сергеевна 7 МБОУ Гимназия №1 Призер 

354 Габриелян Диана Авектиковна 7 МБОУ Гимназия №1 Призер 

355 Михалева  Мария Павловна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

356 Тон Ярослав Сергеевич 7 МБОУ СОШ №13 Призер 

357 Яковлева Кристина Денисовна 7 МБОУ СОШ №13 Призер 

358 Островский Виктор Алексеевич 7 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

359 Перепечко Алексей Михайлович 7 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

360 Воронова Анастасия Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

361 Губанов Владислав Викторович 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

362 Мустафаева Елизавета  Тимуровна 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

363 Серков Руслан Сергеевич 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

364 Ткаченко Артем Романович 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

365 Гаспарян Анна Пайлаковна 7 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

366 Пак София Саидовна 7 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

367 Бондарева Екатерина Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

368 Галкина Алена Александровна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

369 Дорожкин Никита Витальевич 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

370 Карпунина Анастасия Александровна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

371 Корнев Кирилл Витальевич 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

372 Косогор Богдан Дмитриевич 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

373 Мельникова Юлия Александровна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

374 Меняев Дмитрий Игоревич 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

375 Пентюшина Аксинья Романовна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

376 Пересыпкина Елизавета Александровна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 



377 Петросян Лариса Кареновна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

378 Постельняк Анастасия Андреевна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

379 Постельняк Анастасия Андреевна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

380 Фесенко Павел Борисович 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

381 Ярошенко Дарья Владимировна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

382 Золотухин Илья Александрович 7 МБОУ-СОШ №19 Призер 

383 Абгорян Лаура Араевна 7 МБОУ-СОШ №6 Призер 

384 Губина Ксения Сергеевна 7 МБОУ-СОШ №6 Призер 

385 Дударева Мария Игоревна 7 МБОУ-СОШ №6 Призер 

386 Голишев Егор  Иванович 7 МБОУ-СОШ №8 Призер 

387 Шелудько Кирилл Михайлович 7 МБОУ-СОШ №8 Призер 

388 Харченко Злата Витальевна 7 МБОУ-СОШ№12 Призер 

389 Айвазян Маргарита Павловна 7 МБОУ-СОШ№3 Призер 

390 Кабанец Герман Сергеевич 7 МБОУ-СОШ№3 Призер 

391 Пастарнак Владислав Игоревич 7 МБОУ-СОШ№3 Призер 

392 Петросян Камилла Артуровна 7 МБОУ-СОШ№3 Призер 

393 Ермаков Елисей Дмитриевич 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

394 Годунов Ярослав Игоревич 8 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

395 Кушнир Николь Николаевна 8 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

396 Острянко Любава Александровна 8 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

397 Бескоровайная  Дарья Денисовна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

398 Булгакова  Софья Максимовна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

399 Знаковская  Элина Александровна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

400 Мозайло София  Константиновна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

401 Монахова Арина  Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

402 Шелехова Валерия  Александровна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

403 Никулина   Ксения Васильевна 8 МАОУ СОШ № 4 Призер 

404 Деренская Анна Геннадьевна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

405 Крамчанинова София Денисовна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

406 Самсонов Владимир Александрович 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 



407 Соболева Арина Константиновна 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

408 Хайрудинов Кирилл Денисович 8 МАОУ СОШ №24 Призер 

409 Щербаков Дмитрий Павлович 8 МАОУ СОШ №24 Призер 

410 Мартемьянова Снежана Алексеевна 8 МАОУ СОШ №9 Призер 

411 Хачатрян  Милена Лерниковна 8 МАОУ СОШ №9 Призер 

412 Гармашев Илья Сергеевич 8 МАОУ-СОШ №20 Призер 

413 Мирошнеченко Софья Максимовна 8 МАОУ-СОШ №20 Призер 

414 Марачева Анастасия Денисовна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

415 Витчинкина Ксения Александровна 8 МБОУ ООШ №16 Призер 

416 Водопьянов Вадим Сергеевич 8 МБОУ ООШ №16 Призер 

417 Егоров Владимир Евгеньевич 8 МБОУ ООШ №16 Призер 

418 Макаренко Кристина Андреевна 8 МБОУ ООШ №16 Призер 

419 Саркисян Милена Араратовна 8 МБОУ ООШ №16 Призер 

420 Есаян Эрик Давидович 8 МБОУ СОШ №13 Призер 

421 Ковтун Богдан Андреевич 8 МБОУ СОШ №13 Призер 

422 Кучкин Дмитрий Станиславович 8 МБОУ СОШ №13 Призер 

423 Бочагова Екатерина Олеговна 8 МБОУ СОШ №5 Призер 

424 Гукетлева Марианна Ибрагимовна 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

425 Ивсин Кирилл Денисович 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

426 Рязанцева Виктория  Антоновна 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

427 Сумцова Стефания Николаевна 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

428 Тохтамова Екатерина Денисовна 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

429 Аветисян Лаура Кареновна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

430 Вильянович Екатерина Игоревна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

431 Клименко Глеб Сергеевич 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

432 Оленникова Полина Сергеевна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

433 Атамян Ангелина Романовна 8 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

434 Атамян Ангелина Романовна 8 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

435 Пакидина  Екатерина Александровна 8 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

436 Пакидина  Екатерина Александровна 8 МБОУ-СОШ № 17 Призер 



437 Акимова Анастасия Максимовна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

438 Беспалов Илья Дмитриевич 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

439 Гончаров  Леонид Андреевич 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

440 Гукасян Каролина Витальевна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

441 Дацук Анастасия Дмитриевна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

442 Живогляд Арина Александровна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

443 Казанкова Эвелина Леонидовна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

444 Мусолитова Виктория Александровна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

445 Оганесян Маргарита Олеговна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

446 Пьянова Виктория Алексеевна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

447 Пьянова Виктория Алексеевна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

448 Рубан Полина Николаевна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

449 Саркисьян Данил Альбертович 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

450 Сосновских Леонид Алексеевич 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

451 Столбовая Дарья Андреевна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

452 Трощалов Никита Александрович 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

453 Филатова Анастасия Андреевна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

454 Черная Диана Дмитриевна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

455 Шогенова Валерия Вячеславовна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

456 Сергеева Ольга Игоревна 8 МБОУ-СОШ №23 Призер 

457 Санжаров Александр Дмитриевич 8 МБОУ-СОШ №6 Призер 

458 Соловьев Георгий Александрович 8 МБОУ-СОШ №6 Призер 

459 Синьков Егор  Игоревич 8 МБОУ-СОШ №8 Призер 

460 Федулова  Елена Константиновна 8 МБОУ-СОШ №8 Призер 

461 Хижуховская Виктория Сергеевна 8 МБОУ-СОШ №8 Призер 

462 Гасанова Аина Маратовна 8 МБОУ-СОШ№19 Призер 

463 Казанцева Мария  Сергеевна 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

464 Майорова Милена Сергеевна 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

465 Романов Александр Романович 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

466 Фетодова Арина Сергеевна 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 



467 Батищев Сергей Александрович 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

468 Буторин Евгений Евгеньевич 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

469 Омельянюк Екатерина Максимовна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

470 Агабекова Кристина Вячеславовна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

471 Ананикян Валерия Карапетовна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

472 Бабич Олеся Станиславовна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

473 Горобенко Алина Владимировна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

474 Гусева Анна Алексеевна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

475 Заяц Ксения Николаевна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

476 Леонченко Анастасия Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

477 Нартова Мария Олеговна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

478 Ягофарова Яна Дмитриевна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

479 Асатурян Ангелина Альбертовна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

480 Глебова София Денисовна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

481 Козин Иван Евгеньевич 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

482 Оболонский Илья Станиславович 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

483 Орлова Мария Александровна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

484 Саркисов Степан Самвелович 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

485 Феоктистов Даниил Ильич 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

486 Цибизова Елизавета Олеговна 9 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

487 Васильева  Мария Игоревна  9 МАОУ СОШ №24 Призер 

488 Калмазова  Серафима Владимировна 9 МАОУ СОШ №24 Призер 

489 Калмазова  Ангелина Владимировна  9 МАОУ СОШ №24 Призер 

490 Марков  Дмитрий Евгеньевич  9 МАОУ СОШ №24 Призер 

491 Ровенский   кирилл  Анатольевич 9 МАОУ СОШ №24 Призер 

492 Аджамян Диана Рубеновна 9 МАОУ СОШ №9 Призер 

493 Иванова  Ольга Максимовна 9 МАОУ СОШ №9 Призер 

494 Трошкин Руслан Александрович 9 МАОУ-СОШ № 1 "Казачья" Призер 

495 Казарян Агуник Левоновна 9 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

496 Оргаркова Анна Сергеевна 9 МАОУ-СОШ № 20 Призер 



497 Кожевникова Арина Владимировна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

498 Парунова Софья Максимовна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

499 Сало Софья Олеговна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

500 Алексанян Вдадислав Вадимович 9 МБОУ ООШ №16 Призер 

501 Жижко Мария Александровна 9 МБОУ ООШ №16 Призер 

502 Кофанов Алексей Алексеевич 9 МБОУ ООШ №16 Призер 

503 Мосикян Давид Самвелович 9 МБОУ ООШ №16 Призер 

504 Сазонова Кира Викторовна 9 МБОУ ООШ №16 Призер 

505 Ступак Александр Александрович 9 МБОУ СОШ №13 Призер 

506 Черников Артем Эдуардович 9 МБОУ СОШ №13 Призер 

507 Кобченко Софья Станиславовна 9 МБОУ СОШ №5 Призер 

508 Девятых Александра Владимировна 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

509 Овсянников Евгений Игоревич 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

510 Терещенко Антон Сергеевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

511 Авагимян  Артур Арманович 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

512 Атанян Карина Артуровна 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

513 Лазарева Лилия Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

514 Феданина Дарья Викторовна 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

515 Арчакова Валерия Магомедовна 9 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

516 Вахрина Татьяна  Витальевна 9 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

517 Гончарова Кристина Олеговна 9 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

518 Писаревская Анна Анатольевна 9 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

519 Прокопенко Софья Олеговна 9 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

520 Русановский Руслан Вадимович 9 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

521 Тренина  Таисия Александровна 9 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

522 Филина Александра Алексеевна 9 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

523 Колодченко Савелий Александрович 9 МБОУ-СОШ №19 Призер 

524 Липецкий Михаил Витальевич 9 МБОУ-СОШ №19 Призер 

525 Манютин Максим Денисович 9 МБОУ-СОШ №19 Призер 

526 Московченко Олеся Сергеевна 9 МБОУ-СОШ №19 Призер 



527 Олещенко Александра Николаевна 9 МБОУ-СОШ №19 Призер 

528 Погоян Ксения Артуровна 9 МБОУ-СОШ №19 Призер 

529 Федоренко Полина Тарасовна 9 МБОУ-СОШ №19 Призер 

530 Шляев Глеб Евгеньевич 9 МБОУ-СОШ №19 Призер 

531 Яковлев Вячеслав Владимирович 9 МБОУ-СОШ №19 Призер 

532 Шахвердиев Рамис Эльшад Оглы 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

533 Мишкова  Алина  Анатольевна 9 МБОУ-СОШ №6 Призер 

534 Хангулова  Сильва  Геннадьевна 9 МБОУ-СОШ №6 Призер 

535 Вавилова София Сергеевна 9 МБОУ-СОШ №8 Призер 

536 Каминская Дарья  Викторовна 9 МБОУ-СОШ №8 Призер 

537 Карпова  Виктория  Александровна 9 МБОУ-СОШ №8 Призер 

538 Терескин Никита Сергеевич 9 МБОУ-СОШ №8 Призер 

539 Арутюнян Вартан Ишханович 9 МБОУ-СОШ№12 Призер 

540 Гапочкина Полина Алексеевна 9 МБОУ-СОШ№12 Призер 

541 Карпенко София Викторовна 9 МБОУ-СОШ№12 Призер 

542 Пирожникова Милана Витальевна 9 МБОУ-СОШ№12 Призер 

543 Самотоев Степан Александрович 9 МБОУ-СОШ№12 Призер 

544 Бучнев Антон Александрович 9 МБОУ-СОШ№3 Призер 

545 Нерсесян Людмила Кареновна 9 МБОУ-СОШ№3 Призер 

546 Удод Ангелина Алексеевна 9 МБОУ-СОШ№3 Призер 

547 Хныкин Григорий Романович 9 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

548 Дацко Маргарита Григорьевна 10 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

549 Кораблев Максим Денисович 10 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

550 Хабарова Анастасия Владимировна 10 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

551 Шакун Ярослав Владимирович 10 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

552 Адамчик Елисей Евгеньевич 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

553 Евсеева Наталья Георгиевна 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

554 Иващенко  Дарья Максимовна 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

555 Солдатенко Елизавета Дмитриевна 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

556 Глова София Степановна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 



557 Григорян Анаит Артуровна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

558 Максименко Марина Александровна 10 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

559 Аветисян Нарина Арменовна 10 МАОУ СОШ №9 Призер 

560 Мкртумян Алина Мартиросовна 10 МАОУ СОШ №9 Призер 

561 Данилов Даниил Андреевич 10 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

562 Аладжев Геннадий Сергеевич 10 МБОУ Гимназия №1 Призер 

563 Казарова Эмилия Ашотовна 10 МБОУ Гимназия №1 Призер 

564 Авалян Светлана Мовсесовна 10 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

565 Иванов Никита Алексеевич 10 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

566 Караблина Яна Ивановна 10 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

567 Куркова София Андреевна 10 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

568 Барсамова Владимир Арсенович 10 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

569 Испирян Ангелина Андраниковна 10 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

570 Амельченко Анастасия Игоревна 10 МБОУ-СОШ №19 Призер 

571 Гукасян Елизавета Мурадовна 10 МБОУ-СОШ №23 Призер 

572 Колеснкова  Полина Максимовна 10 МБОУ-СОШ №6 Призер 

573 Меликсетянц Диана Сергеевна 10 МБОУ-СОШ №6 Призер 

574 Наценко  Степан Генадьевич 10 МБОУ-СОШ №6 Призер 

575 Домбровская Любовь Николаевна 10 МБОУ-СОШ№3 Призер 

576 Плохотникова Дарья Олеговна 10 МБОУ-СОШ№3 Призер 

577 Родина Екатерина Вячеславовна 10 МБОУ-СОШ№3 Призер 

578 Переходов  Глеб Анатольевич 10 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

579 Марков Руслан Валерьевич 11 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

580 Мкртычева Рита Аслановна 11 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

581 Мокеров Глеб Константинович 11 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

582 Овечка Игорь Александрович 11 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

583 Шарипова Мариам Зулумхановна 11 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

584 Щевченко Владислав Сергеевич 11 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

585 Шкурко  Роман Александрович 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

586 Яровой Лев Вадимович 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 



587 Потёмкин  Марк Алибекович 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

588 Соломенникова Анастасия Вадимовна 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

589 Шестопалова Екатерина Викторовна 11 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

590 Солод  Полина Григорьевна 11 МАОУ СОШ №9 Призер 

591 Шамилян Рафаэль Арменович 11 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

592 Восканян Лилиана Артемовна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

593 Мозгова Евгения Степановна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

594 Амбарцумян Яна Артуровна 11 МБОУ СОШ №5 Призер 

595 Аникина Елизавета Сергеевна 11 МБОУ СОШ №5 Призер 

596 Варданян Артем Карапетович 11 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

597 Асатурян Александра Эдуардовна 11 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

598 Овсепян  Сюзанна  Аркадяевна 11 МБОУ-СОШ №19 Призер 

599 Саркисян Илина Кареновна 11 МБОУ-СОШ №23 Призер 

600 Кольцова Мария Николаевна 11 МБОУ-СОШ №6 Призер 

601 Костенко Изабелла Анатольевна 11 МБОУ-СОШ №6 Призер 

602 Дзадзамия Милана Давидовна 11 МБОУ-СОШ №8 Призер 

603 Глущенко Полина Витальевна 11 МБОУ-СОШ№3 Призер 

604 Лазарева Алина Владимировна 11 МБОУ-СОШ№3 Призер 

605 Наноян Светлана Владимировна 11 МБОУ-СОШ№3 Призер 

606 Туркатова  Кристина Андреевна 10 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

607 Лопухов Максим Владимирович 11 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

608 Махотин Захар Станиславович 5 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

609 Синцева Мария Сергеевна 5 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

610 Гаврюшин  Тимур Максимович 6 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

611 Пастухова  Арина Дмитриевна 6 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

612 Рожко  Александра  Константиновна 7 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

613 Кулебякин Герман Игоревич 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

614 Ренкасовская Юлия Евгеньевна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

615 Алесеева  Елизавета Олеговна 8 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

616 Коротков Роман Владимирович 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 



617 Мкртычан Диана Рафиковна 9 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

618 Власова Анастасия Александровна 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

619 Редькина Надежда Андреевна 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

620 Гребенюкова  Эвелина Игоревна 5 МБОУ-ООШ№ 21 Призер 

621 Хоханов Дмитрий Михайлович 6 МБОУ-ООШ№ 21 Призер 

622 Британова Анастасия Андреевна 7 МБОУ-ООШ№ 21 Призер 

623 Сурыгина  Екатерина Станиславовна 9 МБОУ-ООШ№ 21 Призер 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                Т.В.Мирчук 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  22.09.2022  № 687 

 
 

Проходные баллы 
для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

по искусству (МХК), истории в 2022-2023 учебном году 
 

Предмет  Класс Максимальный балл Проходной  балл 

Искусство (МХК) 7-8 66 23 

9 65 23 

10-11 99 35 

История  7 55 19 

8 70 24 

9 83 29 

10-11 115 40 

Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 


